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DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(ANEXO 1)
RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR
RECEITAS CORRENTES 559.109.000,00 DESPESAS CORRENTES 508.539.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE 111.383.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 267.029.600,00
CONTRIBUICOES 44.971.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 6.817.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 15.627.000,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 234.692.400,00

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT CAPITAL

TOTAL RECEITAS DE CAPITAL

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS
ANTERIORES

8.394.000,00
365.791.000,00
12.943.000,00

SUPERAVIT CORRENTE

559.109.000,00 TOTAL DESPESAS CORRENTES

56.031.000,00 DESPESAS DE CAPITAL
30.000.000,00 INVESTIMENTOS
62.000,00 INVERSOES FINANCEIRAS
23.888.000,00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA
2.081.000,00

50.438.000,00

106.469.000,00 TOTAL DESPESAS DE CAPITAL

0,00 RESERVA DE CONTINGENCIA

50.570.000,00

559.109.000,00

106.469.000,00
97.900.000,00
388.000,00
8.181.000,00

106.469.000,00

132.000,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CAPITAL

TOTAL

559.109.000,00 DESPESAS CORRENTES
56.031.000,00 DESPESAS CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

615.140.000,00 TOTAL

508.539.000,00
106.469.000,00

132.000,00

615.140.000,00



